Приложение

к Решению Думы

городского округа Самара

от 02 апреля 2019 г. № 398

Проект

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений

в Устав городского округа Самара Самарской области

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Устав городского округа

Самара Самарской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» Дума городского округа

Самара

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Самара Самарской области,

утвержденный Решением Думы городского округа Самара от 10 июля 2006 года

№ 294 (в редакции Решений Думы городского округа Самара от 31 июля

2008 года № 623, от 06 августа 2009 года № 772, от 24 июня 2010 года № 935,

от 20 мая 2011 года № 98, от 30 августа 2011 года № 125, от 06 сентября

2012 года № 251, от 26 сентября 2013 года № 359, от 27 марта 2014 года № 403,

от 17 ноября 2014 года № 467, от 07 мая 2015 года № 534, от 03 декабря

2015 года № 34, от 02 февраля 2017 года № 172, от 13 июня 2017 года № 207,

от 18 декабря 2017 года № 264, от 01 марта 2018 года № 279, от 25 октября

2018 года № 347), (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Подпункт 7.2 пункта 1 статьи 7 Устава после слова «прав» дополнить

словами «коренных малочисленных народов и других».

1.2. В статье 16 Устава:

1.2.1. абзац пятый пункта 1 исключить;

1.2.2. пункт 3 исключить.

1.3. в пункте 4 статьи 17 Устава слова «по проектам и вопросам,

указанным в пункте 3 настоящей статьи,» исключить.

1.4. Пункт 2.1 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:

«2.1. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутаты

consultantplus://offline/ref=2FCCFD2E6B1F25683C55E9AE2AE0AC534EB48FA73B700BD3389BD8A5B721EFD7d0x6G
consultantplus://offline/ref=EEB32F1F2DD7AA0D48C1E69185B4A89011D435B3BB4034E65B07C65C0C22BF3C0164252E54BCF407D29AF5Z454K
consultantplus://offline/ref=BAA94FA4C9541196149B0D21A135484688649D5635269D7FA9DF0AB095D953F6EB8F968966A4A4C6B734A7B2CC179A23E12896C67C0DBAFB3CC8CEF4w82DM
consultantplus://offline/ref=5F27C006B424E6ACF2EE42712B05B564A93EE1D1161F6598D8EC3CB3CD7220B07341576925FC89AA5D4A048D101B1BD642391FB045z70EE

2

Думы городского округа Самара не вправе:

а) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении Совета муниципальных образований Самарской области, иных

объединений муниципальных образований, политической партией,

профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества

собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в

деятельности коллегиального органа организации на основании акта

Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;

представления на безвозмездной основе интересов городского округа Самара в

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем

(акционером, участником) которой является городской округ Самара, в

соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок

осуществления от имени городского округа Самара полномочий учредителя

организации или управления находящимися в муниципальной собственности

акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев,

предусмотренных федеральными законами;

б) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

в) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории Российской

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации.».

1.5. Подпункт «а» пункта 11 статьи 24 Устава после слов «политической

партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в

установленном порядке,».

1.6. В абзаце первом пункта 2 статьи 33 Устава слова «согласно

приложению» заменить словами «согласно Приложению 2».

1.7. В пункте 2 статьи 34 Устава слова «согласно приложению» заменить

словами «согласно Приложению 2».

1.8. Пункт 2 статьи 65 Устава изложить в следующей редакции:

3

«2. При рассмотрении в первом чтении проекта решения о бюджете

городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период) обсуждаются его концепция и прогноз социально-

экономического развития городского округа Самара, основные направления

бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период), а также следующие характеристики

бюджета городского округа:

1) общий объем доходов бюджета городского округа на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

2) общий объем расходов бюджета городского округа на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и

каждым годом планового периода);

4) размер дефицита (профицита) бюджета городского округа на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

5) источники финансирования дефицита бюджета городского округа на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

6) условно утверждаемые расходы в объеме не менее 2,5 (два с

половиной) процента общего объема расходов бюджета городского округа на

первый год планового периода и не менее 5 (пяти) процентов общего объема

расходов бюджета городского округа на второй год планового периода.».

2. Направить настоящее Решение для его государственной регистрации в

порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной

регистрации со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет

по местному самоуправлению.

Глава городского округа Самара  Е.В. Лапушкина

Председатель Думы  А.П. Дегтев

consultantplus://offline/ref=F8B8C8D52CE6B8B2E80663BD65EAAEA4C57F84F58030197F9BF40B04A7r9k0K